Estado de Minas Gerais

Câmara Municipal de Araporã

INDICAÇÃO N° 018/2023

SENHOR PRESIDENTE
NOBRES PARES

LEANDRO ANDRADE DE ARAÚJO, vereador desta Casa, no uso de suas atribuições legais que lhe são
conferidas, vem respeitosamente SOLICITAR à Senhora Prefeita do município de Araporã, que através do setor
competente, atenda a seguinte INDICAÇÃO:

•. CALÇAMENTO NA RUA JOSÉ ANÉSIO SILVA (antiga rua 4)

JUSTIFICATIVA

Que providencie o calçamento na RUA JOSÉ ANÉSIO SILVA, em locais que ainda não contam com
essa benfeitoria. O referido calçamento é necessário melhorando o acesso dos moradores, alunos e demais
frequentadores. Devido ao grande tráfego de veículos que existe nesta via. Contribuindo ainda para o
melhor aspecto do local. As calçadas são de importante estrutura para os pedestres, cadeirantes e até para
os ciclistas. Para oferecer mais segurança e conforto para todos.

Nestes Termos
Pede Deferimento

LEANDRO ANDRADE DE ARAÚJO
Vereador Autor

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Araporã, em 20 de abril de 2023.

2 w k" 	M O

Rua Antônio Galé, 48- Bairro Alvorada - Caixa Postal, 08- CEP: 38.465-000 - Araporã/MG
Telefone: (34) 3284-9400